[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1246 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o patrolamento e o cascalhamento na estrada que liga o bairro Algodão ao bairro dos Ferreiras, em caráter de urgência, devido à festa em louvor à Imaculada Conceição, que será realizada entre os dias 11 e 13 de dezembro no referido bairro.

JUSTIFICATIVA

Nos dias mencionados, a comunidade realizará a tradicional festa da padroeira do bairro: Imaculada Conceição. O evento recebe centenas de pessoas que vão ao local e, por isso, os organizadores e os moradores pedem a manutenção da referida estrada rural, que se encontra com muitos buracos e condições de tráfego extremamente ruins, causando transtornos a todos.

Sala das Sessões, 8 de Dezembro de 2015.

	 Adriano da Farmácia

	VEREADOR

 (
Rafael Huhn
Presidente
) (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

8 de Dezembro de 2015
)